TARTAGAL, 19 de Septiembre de 2.023

Expte. Nº 22.069/23

RESOLUCIÓN Nº 132-IEM-2023

VISTO:

La Nota N° 014-143-2023 presentada por el Prof. Ricardo Leonardo Burgos, mediante la cual presenta su Renuncia Condicionada en los cargos de Director 30 Horas. , Profesor (10+8 UH) – Regular de Informática y Auxiliar Docente (18 UH) – Permanente del Instituto de Educación Media Tartagal, en virtud del trámite iniciado para los beneficios de la jubilación ordinaria; y

CONSIDERANDO:

QUE el Prof. BURGOS presenta su renuncia condicionada a partir del 01/11/2.023;

QUE la renuncia obedece a las disposiciones de la Administración de la Seguridad Social (ANSES) y cuenta con la edad necesaria para tramitar el beneficio;

QUE la aceptación de la renuncia condicionada no implica el cese de funciones del docente, situación que se produce al momento del otorgamiento de la prestación jubilatoria, oportunidad en la que deberá presentar su renuncia definitiva

QUE resulta necesario disponer del acto administrativo correspondiente.

POR ELLO:

LA VICEDIRECTORA DEL INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA TARTAGAL (AD REFERÉNDUM DEL SEÑOR RECTOR) RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia condicionada presentada por el Prof. Ricardo Leonardo BURGOS, DNI Nº 17.967.155, en los cargos de Director 30 Horas, Profesor (10+8 UH) – Regular de la asignatura Informática y Auxiliar Docente (18-UH) – Permanente de la asignatura de Informática del Instituto de Educación Media Tartagal, a partir del 01 de Noviembre de 2.023.

ARTÍCULO 2°: Notificar al Prof. BURGOS que, al serle otorgada la prestación jubilatoria, deberá informar tal situación, de manera inmediata, al Instituto de Educación Media Tartagal y presentar su renuncia definitiva al cargo, a partir de la fecha de alta en el sistema previsional

ARTÌCULO 3°: Hágase saber.-

Tartagal Tartagal Value of the Control of the Contr

Eso Lorgia Elda Palomo VICE DIRECTORA Instituto de Educación Media Tertagol Universidad Nacional de Salla